
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.86/250 DEL07/07/2017 

OGGETTO: 

L.R. 17/02/2010, N. 3 - LIQUIDAZIONE MOROSITA' INCOLPEVOLE. FONDO SOCIALE 
- ANNO 2015           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di luglio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

 

PREMESSO che la L.R. 3/2010, articolo 20, comma 2, prevede che “La Regione si fa 

carico annualmente della copertura di almeno il 60 per cento della morosità incolpevole, secondo 

quanto previsto dal regolamento di cui all’articolo 19, comma 2. La parte di morosità incolpevole 

eccedente la disponibilità del fondo sociale regionale è posta a carico dei comuni che hanno 

effettuato le assegnazioni degli alloggi”; 

VISTA la nota dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Nord – ns. prot. n. 1231 

del 28/03/2017 con la quale viene richiesto il versamento del 40% della morosità incolpevole a 

carico del Comune di Coggiola pari ad € 468,28 allegando l’elenco dei soggetti beneficiari; 

RITENUTO di liquidare la somma richiesta; 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 

comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), 

a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTI: 

- il Regolamento di attuazione della L.R. 38010, n. 14/R; 

- la DRGR 30/12/2011 n. 20-3208; 

-  il bilancio di previsione triennale anno 2017/2019 e D.U.P approvati con deliberazione C.C. n. 10 

in data 24 marzo 2017; 

-  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37/1996; 

- Lo Statuto dell’Ente; 

- Il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con C.C. n. 

60 del 30/11/2006 e modificato con atto C.C. n. 26 del 31/03/2008; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: VELATTA MIRELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, l’importo di € 468,28 a favore dell’Agenzia 

Territoriale per la Casa del Piemonte Nord a titolo di “Morosità incolpevole – anno 2015” 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa sul bilancio 2017, parte competenza come da allegato; 

3) DI DARE ATTO che non trattasi di atto discrezionale; 

4) DI DICHIARARE che non si procederà alla pubblicazione dei dati identificativi delle 

persone fisiche destinatarie delle provvidenze di cui al presente atto ai sensi del disposto 

dell’articolo 26, comma 4, del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

VELATTA Mirella 

 
  


